
APARTMENT HOTEL HOLEŠOVICE
STUDIE,  08/2015

AUTORIZOVANÝ ARCHITEKT PRO OBOR ARCHITEKTURA A URBANISMUS čka 03 126, 
VÝPIS Z OBCHODNÍHO  REJSTŘÍKU: MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE, SPISOVÁ ZNAČKA: C 145437

Pavel Hnilička Architekti, s.r.o
Cukrovarnická 46

162 00 Praha 6
IČ: 28490771

DIČ:CZ28490771

T:
 +

42
0 

23
3 

34
4 

57
5 

   
  F

:+
42

0 
23

3 
34

4 
50

5 
   

  E
: i

nf
o@

hn
ili

ck
a.

cz
   

   
W

 : 
w

w
w

.h
ni

lic
ka

.c
z 

ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ KLATOVY

ÚS 3 - PLÁNICKÉ PŘEDMĚSTÍ

HRUBOPIS

09 / 2018

II. VEŘEJNÁ KONZULTACE



OBJEDNATEL
Město Klatovy, 
nám. Míru 62/1, 339 01 Klatovy

FÁZE
Průzkumy a 
rozbory

DATUM
02/2018

ZPRACOVATEL
Pavel Hnilička Architekti, s.r.o.
Cukrovarnická 46, 162 00 Praha 6

ZPRACOVATEL ČÁSTI
Pavel Hnilička Architekti, s.r.o.
Cukrovarnická 46, 162 00 Praha 6

PROJEKT  	 Územní	studie	veřejných	prostranství	Klatovy
	 	 	 	 ÚS	3	-	Plánické	předměstí

POŘIZOVATEL		 													Městský	úřad	Klatovy
	 	 	 	 náměstí	Míru	62,	339	01	Klatovy

   
PROJEKČNÍ TÝM	 	 Pavel	Hnilička	Architekti,	s.r.o.
	 	 	 	 Cukrovarnická	46,	162	00	Praha	6
	 	 	 	 lČ:	2849	0771
	 	 	 	 T	+420	233	344	505
	 	 	 	 info@hnilicka.cz	www.hnilicka.cz

	 	 	 	 Pavel	Hnilička
	 	 	 	 Jana	Kafková
	 	 	 	 Karolína	Röschl
	 	 	 	 Tereza	Sýkorová

FÁZE 	 	 	 Průzkumy	a	rozbory

DATUM		 	 													02/2018

ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ: 
ÚS. 3 PLÁNICKÉ PŘEDMĚSTÍ

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

A.1
FÁZE

Studie

DATUMOBJEDNATEL ZPRACOVATEL
C.2

5.9.2018Pavel Hnilička Architekti, s.r.o.

T +420 233 344 575 Cukrovarnická 46, 162 00 Praha 6

info@hnilicka.cz  www.hnilicka.cz

ZPRACOVATEL ČÁSTI:

Pavel Hnilička Architekti, s.r.o.

T +420 233 344 575 Cukrovarnická 46, 162 00 Praha 6

info@hnilicka.cz  www.hnilicka.cz

Město Klatovy

nám. Míru 62/1, 339 01 Klatovy

ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ:

ÚS. 3 PLÁNICKÉ PŘEDMĚSTÍ

Řešené území

OBJEDNATEL
Město Klatovy, 
nám. Míru 62/1, 339 01 Klatovy

FÁZE
Průzkumy a 
rozbory

DATUM
02/2018

ZPRACOVATEL
Pavel Hnilička Architekti, s.r.o.
Cukrovarnická 46, 162 00 Praha 6

ZPRACOVATEL ČÁSTI
Pavel Hnilička Architekti, s.r.o.
Cukrovarnická 46, 162 00 Praha 6

0 100 200 300m

1: 5 000

hranice řešeného území ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ: 
ÚS. 3 PLÁNICKÉ PŘEDMĚSTÍ

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

C.1.c

Plánické předměstí je v celoměstském kontextu vnímáno jako 
samostatný celek, čtvrť na východním konci Klatov. Oblast je 
nedostatečně vybavená a trpí velkou nesourodostí ploch. Plánické 
předměstí je vnímáno jako „konec města“, většinou v negativní 
konotaci. Místo působí nedořešeně a nekompaktně. Působí 
dojmem  jako by ani nepatřilo k „dolním Klatovům“ (směrem do 
centra). Současný problematický stav území v sobě ale skrývá velký 
nevyužitý potenciál čtvrti.

Na druhou stranu je pozitivní, že areál bývalých kasáren byl 
zachován a našlo se pro něj využití. Velkou otázkou je ale jak 
tento dnes nesourodý prostor zkulturnit a dát mu čitelný a pro jeho 
uživatelé přívětivý ráz.

VÝŇATKY ZE SOCIÁLNĚ - ANTROPOLOGICKÉHO 
PRŮZKUMU

JAK MÍSTNÍ VNÍMAJÍ PLÁNICKÉ PŘEDMĚSTÍ

- neutrální místo x místo, jako nositel historie (kasárny)
- pocit spíše neutrální / negativní, než-li pozitivní

- strach (především ze tmy - rodiče vozí děti ze/do školy převážně 
autem)
- absence využití prostoru po skončení pracovní doby/školy
- místo s nevyužitým potenciálem

„Za tmy je to tu docela strašidelné. Se skončením pracovní doby tu 
končí i život. Za tmy tudy neprocházím a raději to obejdu.“

- chybí propojenost, infrastruktura, osvětlení
- velmi špatný stav vozovek, chodníků
- chybí značení - chaotický pohyb lidí, aut, cyklistů
- betonová, prázdná plocha („V létě strasně horká.“)

„Bludiště. I místní se tu někdy potácejí sem, tam. A co teprv cizáci, ti 
se tu ztratí.“

OBJEDNATEL
Město Klatovy, 
nám. Míru 62/1, 339 01 Klatovy

FÁZE
Průzkumy a 
rozbory

DATUM
02/2018

ZPRACOVATEL
Pavel Hnilička Architekti, s.r.o.
Cukrovarnická 46, 162 00 Praha 6

ZPRACOVATEL ČÁSTI
Pavel Hnilička Architekti, s.r.o.
Cukrovarnická 46, 162 00 Praha 6

0 100 200 300m

1: 5 000

hranice řešeného území ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ: 
ÚS. 3 PLÁNICKÉ PŘEDMĚSTÍ

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

C.1.c

Plánické předměstí je v celoměstském kontextu vnímáno jako 
samostatný celek, čtvrť na východním konci Klatov. Oblast je 
nedostatečně vybavená a trpí velkou nesourodostí ploch. Plánické 
předměstí je vnímáno jako „konec města“, většinou v negativní 
konotaci. Místo působí nedořešeně a nekompaktně. Působí 
dojmem  jako by ani nepatřilo k „dolním Klatovům“ (směrem do 
centra). Současný problematický stav území v sobě ale skrývá velký 
nevyužitý potenciál čtvrti.

Na druhou stranu je pozitivní, že areál bývalých kasáren byl 
zachován a našlo se pro něj využití. Velkou otázkou je ale jak 
tento dnes nesourodý prostor zkulturnit a dát mu čitelný a pro jeho 
uživatelé přívětivý ráz.

VÝŇATKY ZE SOCIÁLNĚ - ANTROPOLOGICKÉHO 
PRŮZKUMU

JAK MÍSTNÍ VNÍMAJÍ PLÁNICKÉ PŘEDMĚSTÍ

- neutrální místo x místo, jako nositel historie (kasárny)
- pocit spíše neutrální / negativní, než-li pozitivní

- strach (především ze tmy - rodiče vozí děti ze/do školy převážně 
autem)
- absence využití prostoru po skončení pracovní doby/školy
- místo s nevyužitým potenciálem

„Za tmy je to tu docela strašidelné. Se skončením pracovní doby tu 
končí i život. Za tmy tudy neprocházím a raději to obejdu.“

- chybí propojenost, infrastruktura, osvětlení
- velmi špatný stav vozovek, chodníků
- chybí značení - chaotický pohyb lidí, aut, cyklistů
- betonová, prázdná plocha („V létě strasně horká.“)

„Bludiště. I místní se tu někdy potácejí sem, tam. A co teprv cizáci, ti 
se tu ztratí.“ 2000

1 : 5 000

0 500 1000 2500 m

Díky centrální pozici náměstí je energie v Klatovech rovnoměrně

distribuována do okrajů města. Plánické předměstí spojuje s centrem města

ulice Plánická. Na jižním konci Plánické ulice se nachází území, které řeší tato

územní studie.

Jedná se o areální budovy, které z východu sousedí se zahrádkářskou

osadou a ze severu volně přecházejí do pole.

Z důvodu rozdílného charakteru zástavby, jejího využití a dalších

problematických jevů je pro dlouhodobě úspěšnou přeměnu tohoto území

důležité zajistit jeho integraci do struktury města. Zvlášťní důraz bude ve studii

kladen na zlepšení prostupnosti území a jeho dopravní obslužnosti.

Zástavba Plánického předměstí je velmi rozdílná jak svým měřítkem, tak

využitím. V rámci možností územní studie veřejných prostranství se budeme

snažit o redefinování a sjednocení struktury zástavby.

VÝŇATKY ZE SOCIÁLNĚ - ANTROPOLOGICKÉHO

PRŮZKUMU

JAK MÍSTNÍ VNÍMAJÍ PLÁNICKÉ PŘEDMĚSTÍ

- neutrální místo x místo, jako nositel historie (kasárny)

- pocit spíše neutrální / negativní, než-li pozitivní

- strach (především ze tmy - rodiče vozí děti ze/do školy převážně autem)

- absence využití prostoru po skončení pracovní doby/školy

- místo s nevyužitým potenciálem

„Za tmy je to tu docela strašidelné. Se skončením pracovní doby tu končí i

život. Za tmy tudy neprocházím a raději to obejdu.“

- chybí propojenost, infrastruktura, osvětlení

- velmi špatný stav vozovek, chodníků

- chybí značení - chaotický pohyb lidí, aut, cyklistů

- betonová, prázdná plocha („V létě strasně horká.“)

„Bludiště. I místní se tu někdy potácejí sem, tam. A co teprv cizáci, ti se tu
ztratí.“

„Vždycky když tam jdu, 
říkám si, že by se to mělo 
nějak líp využít. I přesto, 

že jsou fasády barevný, to 
místo je šedivý.“



„Za tmy je to tu docela strašidelné. Se skončením 
pracovní doby tu končí i život. Za tmy tudy 

neprocházím a raději to obejdu.“



„Bludiště. I místní se tu někdy potácejí sem, 
tam. A co teprve cizáci, ti se tu ztratí.“



1 : 3 000

0 25 150 m50Situace
„Je to prázdný a suchý. Tak to na mě působí. 

A taky si říkám, že je to škoda.“



1 : 3 000

0 25 150 m50Situace: aktivity „Já mám pocit, že té zeleně je tady pořád málo. Do kasáren chodíme na jablka a děláme z nich marmeládu, za FU 
mají švetky a palí slivku. Ty lidi tady chtějí víc takových míst. To pak dělá i hezkou atmosféru a taky to sbližuje lidi.“



„V létě je plocha strašně horká!“



„Zeleně je málo, stromy se spíše kácí, 
než aby přibývaly.“



1 : 750

0 10 20 35 m

77

7
7

Erbenovo náměstí

ZŠ Čapkova
bydlení

junák, školní jídelna

archiv

archiv

pozemkový úř.

sportovní hala

hřiště

p
ro

p
o
je

n
í 
s
 u

lic
í 

N
u
d
e
ro

v
a

pěší vstup

dvůr

Hálkova

N
a
p
o
je

n
í 

n
a
 c

y
k
lo

tr
a
s
u
 3

0
5 městský úř.

Střední zdravotnická škola

zahrada ZŠ

Plánická
Plánická

dětské hřiště

předprostor úřadu

brána na náměstí

předprostor ZŠ

k+rk+r

Čapkova

Situace: Erbenovo náměstí



„Něco, co by nás tu udrželo. Tady už jste jednou 
nohou v přírodě, tak bych tenhle odpočinkový 

charakter vtáhnout i do toho betonu.““



šterkotrávník na  Colours of Ostrava



77
7
7

Erbenovo náměstí

ZŠ Čapkova
bydlení

junák, školní jídelna

archiv

archiv

pozemkový úř.

sportovní hala

hřiště

ZŠ Hálkova

bydlení

p
ro

p
o
je

n
í 
s
 u

lic
í 

N
u
d
e
ro

v
a

pěší vstup

dvůr

M
a
c
h
n
ík

o
v
a

Hálkova

N
a
p
o
je

n
í 

n
a
 c

y
k
lo

tr
a
s
u
 3

0
5 městský úř.

Střední zdravotnická škola

zahrada ZŠ

Plánická
Plánická

dětské hřiště

tělocvična

dětské hřiště

předprostor úřadu

brána na náměstí

předprostor ZŠ

předprostor fotbalového hřiště

k+rk+r

Čapkova

Situace: Erbenovo náměstí

„Je určitě důležité, že ty budovy stojí tak, jak byly. Nesou historii. 
Otázkou zůstává, co udělat s funkcí toho prostoru.“



„Ráno je tu hrozný provoz. Většina dětí přijíždí s rodiči 
autem. Ráno je buzerák plný aut, jsou tu najednou tři 

řady a auta jezdí neřízeně sem a tam, pak se to uklidní. 
Panuje tu nervozita.“

77
7
7

Erbenovo náměstí

ZŠ Čapkova
bydlení

junák, školní jídelna

archiv

archiv

pozemkový úř.

sportovní hala

hřiště

ZŠ Hálkova

bydlení

p
ro

p
o
je

n
í 
s
 u

lic
í 

N
u
d
e
ro

v
a

pěší vstup

dvůr

M
a
c
h
n
ík

o
v
a

Hálkova

N
a
p
o
je

n
í 

n
a
 c

y
k
lo

tr
a
s
u
 3

0
5 městský úř.

Střední zdravotnická škola

zahrada ZŠ

Plánická
Plánická

dětské hřiště

tělocvična

dětské hřiště

předprostor úřadu

brána na náměstí

předprostor ZŠ

předprostor fotbalového hřiště

k+rk+r

Čapkova

Situace: Erbenovo náměstí



OBJEDNATEL
Město Klatovy, 
nám. Míru 62/1, 339 01 Klatovy

FÁZE
Průzkumy a 
rozbory

DATUM
02/2018

ZPRACOVATEL
Pavel Hnilička Architekti, s.r.o.
Cukrovarnická 46, 162 00 Praha 6

ZPRACOVATEL ČÁSTI
Pavel Hnilička Architekti, s.r.o.
Cukrovarnická 46, 162 00 Praha 6

PROJEKT  	 Územní	studie	veřejných	prostranství	Klatovy
	 	 	 	 ÚS	3	-	Plánické	předměstí

POŘIZOVATEL		 													Městský	úřad	Klatovy
	 	 	 	 náměstí	Míru	62,	339	01	Klatovy

   
PROJEKČNÍ TÝM	 	 Pavel	Hnilička	Architekti,	s.r.o.
	 	 	 	 Cukrovarnická	46,	162	00	Praha	6
	 	 	 	 lČ:	2849	0771
	 	 	 	 T	+420	233	344	505
	 	 	 	 info@hnilicka.cz	www.hnilicka.cz

	 	 	 	 Pavel	Hnilička
	 	 	 	 Jana	Kafková
	 	 	 	 Karolína	Röschl
	 	 	 	 Tereza	Sýkorová

FÁZE 	 	 	 Průzkumy	a	rozbory

DATUM		 	 													02/2018

ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ: 
ÚS. 3 PLÁNICKÉ PŘEDMĚSTÍ

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

A.1
FÁZE

Studie

DATUMOBJEDNATEL ZPRACOVATEL
G.6

4.9.2018Pavel Hnilička Architekti, s.r.o.

T +420 233 344 575 Cukrovarnická 46, 162 00 Praha 6

info@hnilicka.cz  www.hnilicka.cz

ZPRACOVATEL ČÁSTI:

Pavel Hnilička Architekti, s.r.o.

T +420 233 344 575 Cukrovarnická 46, 162 00 Praha 6

info@hnilicka.cz  www.hnilicka.cz

Město Klatovy

nám. Míru 62/1, 339 01 Klatovy

ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ:

ÚS. 3 PLÁNICKÉ PŘEDMĚSTÍ

Vegetace a vodní hospodářství

Plánická

Maxima Gorkého

Ostřeticeobchvat sever

obchvat jih

Centrum

Centrum

Čínov

Plánice

plánovaný obchvat

1 : 10 000

2000

1 : 5 000

0 500 1000 2500 m

Voda v sídle a krajině významně přispívá ke stabilitě klimatu, její ekologická

hodnota je nenahraditelná. Přírodě blízké hospodaření s dešťovými vodami

zachycuje srážky v jejich místě, přispívá k jejich lokálnímu vsakování a

zpomaluje odtok do přirozených vodotěčí.



OBJEDNATEL
Město Klatovy, 
nám. Míru 62/1, 339 01 Klatovy

FÁZE
Průzkumy a 
rozbory

DATUM
02/2018

ZPRACOVATEL
Pavel Hnilička Architekti, s.r.o.
Cukrovarnická 46, 162 00 Praha 6

ZPRACOVATEL ČÁSTI
Pavel Hnilička Architekti, s.r.o.
Cukrovarnická 46, 162 00 Praha 6

PROJEKT  	 Územní	studie	veřejných	prostranství	Klatovy
	 	 	 	 ÚS	3	-	Plánické	předměstí

POŘIZOVATEL		 													Městský	úřad	Klatovy
	 	 	 	 náměstí	Míru	62,	339	01	Klatovy

   
PROJEKČNÍ TÝM	 	 Pavel	Hnilička	Architekti,	s.r.o.
	 	 	 	 Cukrovarnická	46,	162	00	Praha	6
	 	 	 	 lČ:	2849	0771
	 	 	 	 T	+420	233	344	505
	 	 	 	 info@hnilicka.cz	www.hnilicka.cz

	 	 	 	 Pavel	Hnilička
	 	 	 	 Jana	Kafková
	 	 	 	 Karolína	Röschl
	 	 	 	 Tereza	Sýkorová

FÁZE 	 	 	 Průzkumy	a	rozbory

DATUM		 	 													02/2018

ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ: 
ÚS. 3 PLÁNICKÉ PŘEDMĚSTÍ

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

A.1
FÁZE

Studie

DATUMOBJEDNATEL ZPRACOVATEL
G.7

4.9.2018Pavel Hnilička Architekti, s.r.o.

T +420 233 344 575 Cukrovarnická 46, 162 00 Praha 6

info@hnilicka.cz  www.hnilicka.cz

ZPRACOVATEL ČÁSTI:

Pavel Hnilička Architekti, s.r.o.

T +420 233 344 575 Cukrovarnická 46, 162 00 Praha 6

info@hnilicka.cz  www.hnilicka.cz

Město Klatovy

nám. Míru 62/1, 339 01 Klatovy

ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ:

ÚS. 3 PLÁNICKÉ PŘEDMĚSTÍ

Princip nakládání s dešťovou vodou

ZATRAVNĚNÝ A ROSTLINAMI

OSÁZENÝ PŘÍKOP

ŽLAB S OBRUBNÍKEM

PŘÍTOK VODY

RETENČNÍ VSAKOVACÍ RÝHA

(ŠTĚRK)

DRENÁŽNÍ ODTOKOVÉ POTRUBÍ

ZATRAVNĚNÁ HUMUSOVÁ

A PÍSČITO-HLINITÁ VRSTVA

LAPAČ SPLAVENIN

ZASAKOVACÍ PŘÍKOP RETENČNÍ JEZÍRKO

zdroj: http://www.rinnovabili.it

V zástavbě, kde je navržena nová uliční síť, budou dešťové vody z

komunikací odvedeny do otevřených zasakovacích příkopů, které budou

dešťovou vodu lokálně zasakovat do půdního horizontu a přebytečnou

odvádět do suchých poldrů navržených v centrálním parku resp. u silnice na

Ostřetice. Zasakovací příkopy budou vyplněny štěrkem a v dolní části budou

mít drenážní potrubí, na kterém jsou na koncích příkopů osazeny šachty s

mřížovým poklopem pro odvedení přebytečných vod, aby nedošlo k přelití

příkopů. Pod komunikacemi budou příkopy propojeny neperforovaným

potrubím.

OBJEDNATEL
Město Klatovy, 
nám. Míru 62/1, 339 01 Klatovy

FÁZE
Průzkumy a 
rozbory

DATUM
02/2018

ZPRACOVATEL
Pavel Hnilička Architekti, s.r.o.
Cukrovarnická 46, 162 00 Praha 6

ZPRACOVATEL ČÁSTI
Pavel Hnilička Architekti, s.r.o.
Cukrovarnická 46, 162 00 Praha 6

PROJEKT  	 Územní	studie	veřejných	prostranství	Klatovy
	 	 	 	 ÚS	3	-	Plánické	předměstí

POŘIZOVATEL		 													Městský	úřad	Klatovy
	 	 	 	 náměstí	Míru	62,	339	01	Klatovy

   
PROJEKČNÍ TÝM	 	 Pavel	Hnilička	Architekti,	s.r.o.
	 	 	 	 Cukrovarnická	46,	162	00	Praha	6
	 	 	 	 lČ:	2849	0771
	 	 	 	 T	+420	233	344	505
	 	 	 	 info@hnilicka.cz	www.hnilicka.cz

	 	 	 	 Pavel	Hnilička
	 	 	 	 Jana	Kafková
	 	 	 	 Karolína	Röschl
	 	 	 	 Tereza	Sýkorová

FÁZE 	 	 	 Průzkumy	a	rozbory

DATUM		 	 													02/2018

ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ: 
ÚS. 3 PLÁNICKÉ PŘEDMĚSTÍ

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

A.1
FÁZE

Studie

DATUMOBJEDNATEL ZPRACOVATEL
G.7

4.9.2018Pavel Hnilička Architekti, s.r.o.

T +420 233 344 575 Cukrovarnická 46, 162 00 Praha 6

info@hnilicka.cz  www.hnilicka.cz

ZPRACOVATEL ČÁSTI:

Pavel Hnilička Architekti, s.r.o.

T +420 233 344 575 Cukrovarnická 46, 162 00 Praha 6

info@hnilicka.cz  www.hnilicka.cz

Město Klatovy

nám. Míru 62/1, 339 01 Klatovy

ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ:

ÚS. 3 PLÁNICKÉ PŘEDMĚSTÍ

Princip nakládání s dešťovou vodou

ZATRAVNĚNÝ A ROSTLINAMI

OSÁZENÝ PŘÍKOP

ŽLAB S OBRUBNÍKEM

PŘÍTOK VODY

RETENČNÍ VSAKOVACÍ RÝHA

(ŠTĚRK)

DRENÁŽNÍ ODTOKOVÉ POTRUBÍ

ZATRAVNĚNÁ HUMUSOVÁ

A PÍSČITO-HLINITÁ VRSTVA

LAPAČ SPLAVENIN

ZASAKOVACÍ PŘÍKOP RETENČNÍ JEZÍRKO

zdroj: http://www.rinnovabili.it

V zástavbě, kde je navržena nová uliční síť, budou dešťové vody z

komunikací odvedeny do otevřených zasakovacích příkopů, které budou

dešťovou vodu lokálně zasakovat do půdního horizontu a přebytečnou

odvádět do suchých poldrů navržených v centrálním parku resp. u silnice na

Ostřetice. Zasakovací příkopy budou vyplněny štěrkem a v dolní části budou

mít drenážní potrubí, na kterém jsou na koncích příkopů osazeny šachty s

mřížovým poklopem pro odvedení přebytečných vod, aby nedošlo k přelití

příkopů. Pod komunikacemi budou příkopy propojeny neperforovaným

potrubím.






